
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AŞIRI KORUYUCU ANNE-BABA TUTUMU 

Anne babanın aşırı derecede koruyucu tutumu, 

çocuğu gereğinden fazla kontrol etmesi ve koruması 

anlamına gelir.  

  

Aşırı Koruyucu Anne Baba Tutumunun  

Çocuğun Kişilik Yapısına Etkisi  

 Aşırı koruyucu olan bu aileler, çocuğun 

yapması gereken her şeyi onun için 

yaparlar. Kendi başına karar vermekten 

aciz, bağımlı bir kişilik yapısı 

geliştirmelerine neden olabilirler.  

 Bu tutumda çocukla ilgili her karar, çocuk 

adına aile tarafından alınır. Bu nedenle 

çocuğun karar alma ve seçenekleri 

değerlendirme becerileri gelişemez.  

 Bu tutumla yetişen çocukların bazıları 

utangaç ve çekingen bir kişilik geliştirir. 

Bazıları ise inatçı, aşırı otoriter, 

etrafındaki kişilerin haklarını, isteklerini 

dikkate almayan, onları kullanan, 

sorumsuz, şımarık bir kişilik geliştirebilir  

  

 

AŞIRI HOŞGÜRÜLÜ ANNE BABA TUTUMU  

Aşırı hoşgörülü anne babalar, çocuğun hiçbir 

davranışına sınırlama getirmeyen, hatalı 

davranışlarını bile büyük bir hoşgörü ile karşılayan, 

çocuğa sınırsız hak ve özgürlükler tanıyan anne 

babalardır. 

 Anne baba ev içinde ve dışında çocuğun kendilerini 

rahatsız etmemesi şartıyla, çocuğun tüm 

davranışlarında serbestlik vardır. Çocuk bir müddet 

sonra anlar ki "Anne babayı rahatsız etmezsem, her 

şeyi yapabilirim."Demeye başlar. Böyle anne babalar 

hoşgörülü tutumlarından kolay kolay ayrılmak 

istemezler. Çünkü çocuğa dilediğini vermenin ona 

karşı koymaktan daha kolay olduğu düşüncesini 

kendilerine yerleştirmiştirler. Çocuğu en kolay 

metotla büyütmektedirler. Çocuğun istekleri "Bırak 

ver de ağlamasın, çocuk üzülmesin." Veya "Çocuktur 

yapar, siz hiç çocuk olmadınız mı?"denilerek yerine 

getirilmeye çalışılır. Kendi yaşamadıkları 

çocukluklarının , çocukları tarafından yaşanmasını 

isterler. 

Bu tutumla büyüyen çocuklarda;  

 

 Her istediğinin, istediği an, başkası 

tarafından yapılmasına alışır; kural ve 

sınır tanımaz.  

 Her istediği hemen yapıldığından, duygu / 

istek ve dürtülerini denetlemeyi, sabır 

göstermeyi öğrenemeyebilirler.  

 Sosyal ortama girdiklerinde ve her 

dediklerinin olmadığını gördüklerinde hayal 

kırıklığına uğrar, kendi kabuklarına 

çekilebilir ya da agresif olabilirler.  

 

 

 

 

 

ANNE BABA 

TUTUMLARI 

 

 

Bazı insanlar rahattır, bazıları ise 

tedirgin. Bazı insanlar anı yaşarlar, 

bazıları hayatının her anının planını 

yaparlar.  

Bazı insanlar her şeyi mükemmel yapmak 

isterken bazıları ise akışına bırakırlar. 

Tutumlarımız, farkında olmasak da dünyayı 

nasıl algıladığımızı, durduğumuz noktayı ve 

hayatımızı belirler. Tutumlarımız, yolumuza 

yalnız devam ederken sadece kendi 

yaşamımıza yön verir. Peki, anne ya da baba 

olduğumuz zaman? Çocuklarımızın gözünden 

nasıl gözüküyoruz sizce ,hiç düşündünüz mü? 



 

 

 

 

 

      

AŞIRI OTORİTER VE REDDEDİCİ ANNE-BABA 

TUTUMU 

Otoriter ve reddedici anne baba tutumunda 

çocuğa aşırı baskı ve disiplin uygulanır. Çocuğun kişilik 

yapısı, ilgi ve ihtiyaçları dikkate alınmadan kurallar 

koyulur ve bu kurallara istisnasız itaat etmesi beklenir. 

Çocuğunu, kendi ideallerinde yaşattığı kalıplara uygun 

küçük bir yetişkin yapma çabasıyla, yola çıkan ana 

babaların çoğunlukla katı, baskıcı ve hoşgörüsüz bir 

tutum içinde olduklarını görürüz. Çocuğun en ufak 

yaramazlığı bile ağır cezalar ile sonuçlandırılır. Çocukları 

ile iletişimi oldukça yetersiz, soğuk ve serttir. 

 Çocuğumuz bizden yaşça bedence ve ruhça küçük olabilir 

fakat bu çocuğumuzun bizim bir model küçüğümüz olması 

anlamına gelmez. O henüz bir çocuktur. Evet çocuktur. 

Yaramazlık ve hatalar yapması kadar doğal olabilecek ne 

olabilir ki? 

 

Bunun sonucunda;  

 Çocuk; sürekli kusurları görüldüğü için 

streslidir ve hata yapma olasılığı artar. Hata 

yapan kişileri affetmekte, hoşgörülü olmakta 

zorluk yaşar  

 

 “ Karşı koyma” davranışı gösterebilir. Birileri 

yokken(anne-baba-otorite) kuralları hiçe 

sayarak hatta zarar verici davranışlarda 

bulunabilir.  
 

MÜKEMMELİYETÇİ ANNE-BABA TUTUMU 

Mükemmeliyetçi anne baba her şeyin en iyisini 

çocuğundan bekler. Kendi gerçekleştiremediği 

yaşantıları çocuklarının gerçekleştirmesini ister. 

Mükemmeliyetçi anne babanın çocuğu sınıfın birincisi 

ve hatta okulun birincisi olmalıdır. Ayrıca çok iyi resim 

yapmalı, şarkı söylemeli, iyi konuşmalı, lider olmalı, iyi 

yüzmeli,koşmalı herkesin parmakla göstereceği örnek 

davranışlar sergileyen çocuk olmalıdır. Hayır! Böyle 

ailelerde çocuk asla çocuk olmaz. Çocukluğunu 

yaşayamaz. 

 

Çocuğa Etkisi; 

Mükemmeliyetçi anne-babaların çocukları, sevilmeyi 

her zaman koşula bağlı hissettiklerinden kendilerini 

hiçbir zaman güvende hissetmezler. 

Başaramadıklarında büyük hayal kırıklığı yaşarlar ve 

kendilerini değersiz hissederler. Her konuda en iyi ve 

üstün olmak isterler. Olamadıklarında ise büyük bir 

hayal kırıklığı yaşarlar ve asla sevilmeyeceklerini, hiç 

beğenilmeyeceklerini düşünürler. Yaptıkları şeylerin 

iyi olduğundan bir türlü emin olamazlar. Kendilerine 

özgü becerileri olabileceğini fark edemezler. Sürekli 

ailesinin onun için yaptıklarına layık olmaya çabalar ve 

bu konuda kendilerini ağır bir baskı altında 

hissederler. Her konuda aşın kaygılı ve tedirgin 

olurlar, özellikle de performans gerektiren konularda 

kaygı düzeyleri çok yüksek olur.  

KABUL EDİCİ, GÜVEN VERİCİ,  

DEMOKRATİK ANNE BABA TUTUMU 

Anne babanın çocuğu kabulü, sevgi ve sevecenlikle ele 

alması, çocukla ilgilenmesi şeklinde davranışa 

yansımaktadır.  

Kabul eden anne baba, çocuğun ilgilerini göz önünde 

tutarak, onun yeteneklerini geliştirecek ortamı çocuk 

için hazırlar. Kabul gören çocuk, genellikle 

sosyalleşmiş, işbirliğine hazır, arkadaş canlısı, 

duygusal ve sosyal açıdan dengeli ve mutlu bir 

bireydir. 

Anne baba birbirlerine ve çocuklarına karşı olan 

duygularında net ve açıktır. 

Aile içinde güven ve şeffaflık vardır. Aile huzurludur. 

Problemlerle nasıl baş edebileceklerini birlikte 

araştırırlar.  

 
 

 Demokratik ve güven verici bir ortamda 

yetişen çocuk, kendine ve çevresine saygılı, 

sınırları bilen, kendi kararlarını alabilen 

bunun yanında başkalarının haklarına da saygı 

gösteren birey olacaklardır.  
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